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KOMUNIKAT nr 4
do postępowania nr 37/DU/Z/14
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 37/DU/Z/14 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga zaoferowania mikroskopu w układzie prostym (z obiektywami od góry stolika) czy w układzie odwróconym ( z obiektywami od dołu stolika)?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga zaoferowania mikroskopu w układzie prostym z obiektywami od góry stolika.
Pytanie nr  2

Czy w opisie technicznym parametrów laserowego mikroskopu skanującego w opisie parametrów lasera do obrazowania konfokalnego nie pojawił się błąd? Wymaga długość fali 410um (mikrometra) odpowiada promieniowaniu cieplnemu i nie jest stosowana w konfokalnych mikroskopach pomiarowych, w których stosowane źródła światła wymagają jak najkrótszych długości fal zbliżonych do fali 405nm, aby możliwe było skupienie wiązki światła w jak najmniejszym punkcie, a co za tym idzie uzyskanie jak największej rozdzielczości. Parametr ten jest niezwykle ważny, aby urządzenie pomiarowe dostosowane było do mierzonej powierzchni wyrażanej w jednostkach nanometrycznych.  Czy w związku z powyższym Zamawiający wymaga, aby mikroskop wyposażony był w diodę laserową o długości fali nie większej niż 405nm, zapewniającą najlepsze możliwości obrazowania i odzwierciedlenia badanej powierzchni?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że odpowiedź na to pytanie znajduje się w Komunikacie nr 2. 

Pytanie nr  3

W opisie technicznym parametrów laserowego mikroskopu skanującego Zamawiający wymaga detektora obrazów monochromatycznych w postaci fotopowielacza natomiast nie został opisany system ograniczający szumy pochodzące z płaszczyzn powyżej i poniżej płaszczyzny ogniskowej. Systemy jakie stosowane są w tego typu urządzeniach opierają się na układzie przysłon konfokalnych typu pin-hole, podwyższających czułość toru konfokalnego, ograniczających szumy powstające podczas obrazowania a tym samym zwiększając stosunek sygnału do szumu na korzyść sygnału. Czy w związku z powyższym, Zamawiający wymaga zaoferowania laserowego mikroskopu skanującego wyposażonego w układ co najmniej dwóch fotopowielaczy z systemem przysłon konfokalnych typu pin-hole, który w odróżnieniu od systemów bez przysłon konfokalnych zapewnia najlepszą czułość systemu?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga aby układ opierał się na układzie przysłon konfokalnych typu pin-hole/pinhole bez dodatkowych wymagań. 
Pytanie nr  4

Czy Zamawiający wymaga, aby system umożliwiał pomiar elementów o wysokości 100mm lub większej z płynną zamianą wysokości roboczej bez konieczności stosowania dodatkowych dystansów/elementów podpierających głowicę, które skokowo a nie płynnie zmieniają zakres pracy systemu?

Odpowiedź

Zamawiający określa tylko wysokość roboczą. Dopuszcza się zarówno płynną jak i skokową regulację wysokości roboczej.
Pytanie nr  5

Czy poza systemem detekcji sygnału konfokalnego Zamawiający wymaga, aby mikroskop wyposażony był w system detekcji obrazu kolorowego oparty na kolorowej kamerze cyfrowej CCD o maksymalnie dużej rozdzielczości, gdzie aktualnie dostępne systemy na runku oferują podwyższoną rozdzielczość rządu 4096x4096 piksela? 

Połączenie detekcji konfokalnej z detekcją obrazu kolorowego z kamery CCD daje pełną informację o badanej powierzchni

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby poza detekcją sygnału konfokalnego była również detekcja obrazu kolorowego (CCD) – rozdzielczość nie mniejsza niż 2048x2048 piksela. 

Pytanie nr  6

Prosimy o doprecyzowanie, jakie techniki obserwacji wymagane są w zamawianym mikroskopie. Czy poza podstawowymi technikami obserwacji powierzchni jak: obserwacje konfokalne, konfokalne w połączeniu z jasnym polem (laser + obraz z kamery CCD), konfokalne w połączeniu z technika kontrastu Nomarskiego (laser + DIC) i polaryzacja wymagane są inne techniki obserwacji czy wymienione powyżej uznane są za wystarczające?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga, aby była możliwość uzyskania następujących obrazów: laser, laser + obraz z kamery CCD, opcjonalnie obraz z kamery CCD.
Pytanie nr  7

Czy Zamawiający wymaga, aby system dawał możliwość rozbudowy w przyszłości o zamontowanie dodatkowych obiektywów o powiększeniach np. 2,5x, 5x zwiększających zakres pracy systemu i jego większą uniwersalność  bez konieczności wymontowywania zainstalowanych i skalibrowanych obiektywów dzięki zastosowaniu wymiennego uchwytu rewolwerowego o zwiększonej o dwie dodatkowe pozycje dla obiektywów, łącznie dającego możliwość zamontowania 6 obiektywów?
Odpowiedź

Zamawiający określił wymaga co do ilości wymaganych obiektywów w załączniku nr 1 do SIWZ. Rozbudowa o dodatkowe obiektywy nie jest wymagana, ale też nie wyklucza danego zestawu.

Pytanie nr  8

Czy Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie dawało możliwość rozbudowy o dodatkowe moduły od tego samego producenta zwiększające funkcjonalność i możliwości pomiarowe jak np. analiza wielkości ziarna, pomiary grubości warstw, analiza wtrąceń metalicznych i niemetalicznych i wielu innych dla szerokiego spektrum badań prowadzonych w laboratorium.
Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga możliwości rozbudowy o dodatkowe moduły.
Pytanie nr  9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy, montażu i uruchomienia zestawu do 10 tygodni od daty zawarcia umowy?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu dostawy, montażu i uruchomienia zestawu do 10 tygodni od daty zawarcia umowy

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy urządzenia w okresie gwarancji do 7 dni roboczych?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu naprawy urządzenia w okresie gwarancji do 7 dni roboczych.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych za każdy rozpoczęty dzień zwłoki do 0,3% wartości umowy brutto? Kary 0,3% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki są niewspółmierne do stosowanych na rynku.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wysokość kar umownych nie ulega zmianie.
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